Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия муниципальному предприятию г.Пскова «Горводоканал» на открытие невозобновляемой кредитной линии под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за предприятием
С целью привлечения муниципальным предприятием г. Пскова «Горводоканал» кредитных ресурсов на пополнение оборотных средств для обеспечения бесперебойной работы предприятия, в соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Положением о порядке получения кредитов муниципальными предприятиями от кредитных организаций, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.09.2006 №240, статьей 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Дать согласие муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал» на совершение крупной сделки по открытию невозобновляемой кредитной линии с лимитом 50 000 000 (Пятьдесят миллионов) рублей, сроком на 36 месяцев, процентной ставкой за пользование кредитом по итогам  конкурсных процедур, единовременной комиссией до 0,15% от суммы кредита, под залог муниципального недвижимого имущества, закрепленного за предприятием на праве хозяйственного ведения с минимальным размером обеспечения 30% от суммы кредита, согласно приложению к настоящему решению.
2. Муниципальному предприятию г. Пскова «Горводоканал»:

1) провести независимую оценку и государственную регистрацию недвижимого имущества, передаваемого в залог, согласно приложению к настоящему решению;

2) осуществить отбор финансовой организации, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его подписания Главой города Пскова.
И.п. Главы города Пскова                                                                 Е.А. Полонская
Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                             А.Н.Братчиков
Приложение

к Решению Псковской городской Думы

«____»_____________ №___________

Муниципальное недвижимое имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным предприятием г.Пскова «Горводоканал», подлежащее передаче под залог

	Наименование объекта
недвижимого имущества
	Адрес
	Площадь, (кв.м)
	Балансовая стоимость, (руб.)

	Административное 3-х этажное здание с КН 60:27:0030511:56
	г. Псков, ул. Советской Армии, д.49а
	2196,1
	1 237 361,14

И.п. Главы города Пскова                                                                          Е.А. Полонская